



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2024 № 795

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 18.10.2022
№ 739

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 18.10.2022 № 739 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании» следующие изменения:

1) в заголовке и в пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области»;

3) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Признание гражданина нуждающимся в социальном обслуживании», утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в подразделе 1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент)» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области (далее также – Министерство)»;

- в подразделе 1.3:

- в пункте 1.3.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области», слова «сайте Департамента» заменить словами «сайте Министерства»;

- в подпункте 1 пункта 1.3.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в разделе 2:

- в подразделе 2.2:

- в пункте 2.2.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в пункте 2.2.2:

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации – в целях получения документа (сведений) о страховом номере индивидуального лицевого счета гражданина, сведений об установлении инвалидности гражданину, содержащихся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

- в абзаце пятом слова «Департаментом государственной службы занятости населения Смоленской области» заменить словами «Министерством труда и занятости населения Смоленской области»;

- пункт 2.3.6 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.6. При подаче заявления через Единый портал результат предоставления государственной услуги направляется заявителю в форме электронного образа документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью ответственного специалиста ОСЗН, в личный кабинет на Едином портале.»;

- в подразделе 2.6:

- подпункт 6 пункта 2.6.1 и подпункт 10 пункта 2.6.2 признать утратившими силу;

- в пункте 2.6.7 слова «в подпунктах 1, 5 и 6 пункта 2.6.1, в подпунктах 1, 9 и 10 пункта 2.6.2» заменить словами «в подпунктах 1 и 5 пункта 2.6.1, в подпунктах 1 и 9 пункта 2.6.2»;

- в пункте 2.6.8 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в пунктах 2.17.3, 2.17.5 и 2.17.6 подраздела 2.17 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в разделе 3:

- в подразделе 3.1:

- в подпункте 3 пункта 3.1.1 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в пункте 3.1.3:

- в подпункте 3 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в подпункте 5 слова «документы, указанные в подпунктах 5 и 6 пункта 2.6.1, в подпунктах 9 и 10 пункта 2.6.2» заменить словами «документ, указанный в подпункте 5 пункта 2.6.1, в подпункте 9 пункта 2.6.2»;

- в пункте 3.1.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в подпункте 2 пункта 3.5.2 подраздела 3.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в подразделе 3.6:
 - в абзаце третьем пункта 3.6.3 слова «начальнику Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «министру социального развития Смоленской области (далее также – министр)»;
 - в пункте 3.6.4 слова «начальником Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словом «министром»;
- в подразделе 3.7:
 - в пункте 3.7.1:
 - в абзаце первом слова «Регионального портала» заменить словами «Единого портала»;
 - подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) получение информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги, в том числе посредством Регионального портала»;
 - в абзаце третьем пункта 3.7.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 3.7.3:
 - в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в абзаце втором слова «Начальник Департамента и уполномоченные лица Департамента» заменить словами «Министр и уполномоченные лица Министерства»;
 - в абзацах первом, втором и десятом пункта 3.7.4 слова «и (или) Региональном портале» исключить;
 - в абзаце первом и подпункте 1 пункта 3.7.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
 - в абзаце первом пункта 3.7.7 слова «и (или) Региональном портале» исключить;
 - в пункте 3.7.8 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
 - в пункте 3.7.9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «и (или) Регионального портала» исключить;
 - в подразделе 4.2 раздела 4:
 - в пунктах 4.2.1 и 4.2.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 4.2.3 слова «начальником Департамента» заменить словом «министром»;
 - в разделе 5:
 - в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
 - в пункте 5.4 слова «Регионального портала» заменить словами «Единого портала»;
 - в пункте 5.13 слова «и (или) Региональном портале» исключить, слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в тексте слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области», слова «(фамилия, имя, отчество)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии))», слова «Начальник Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министр социального развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин